Муниципальное общеобразовательное учреждении
Воздвиженская средняя школа

ПРИКАЗ

«20» января 2020г. ** № 14 -  о

2. О переходе на обучение по ФГОС СОО

С целью подготовки к поэтапному введению федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая
2012 года № 413 (далее -  ФГОС СОО) в МОУ Воздвиженской средней школе

п р и к а з ы в а ю :

1 .Осуществить переход на новые федеральные государственные образовательные
стандарты на уровне среднего общего образования с 1 сентября 2020 года.

2.Создать рабочую группу по вопросу введения ФГОС СОО (далее -  Рабочая
группа) (Приложение 1).

3.Рабочей группе в срок до 10 февраля 2020 года подготовить проект плана
первоочередных мероприятий по подготовке к введению ФГОС СОО.

4.Масловой Ирине Львовне, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе:

4.1.Внести изменения в план -  график повышения квалификации педагогов в
соответствии с требованиями ФГОС СОО.

4.2.Разработать план методической работы в части сопровождения введения
ФГОС СОО.

2.Контроль и с п о л ^ ^ ^ ^ н н о г о ^ ^ Й ^ з а  оставляю за собой
для ШчЦ

тт урдщмвптов ;Директор школы \\«& 1 Т.М.Смирнова

Приложение 1

к приказу от 20.01.2020г. № 14-о, п.2

СОСТАВ

Рабочей группы по вопросу введения федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования

в МОУ Воздвиженской средней школе

1.Смирнова Татьяна Михайловна, директор МОУ Воздвиженской СШ.

2. Маслова Ирина Львовна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе.

3.Ромашова Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной
работе.

4.Братчикова Елена Владимировна, учитель математики, социальный педагог.

5.0льнева Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы.

б.Раздулова Татьяна Юрьевна, учитель географии.